
Wijziging Regeling logboek en opgave zeevis 1987

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit, houdende
wijziging van de Regeling logboek en
opgave zeevis 1987

29 december 2003/Nr. TRC-
JZ/2003/10825
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikel 3 en 4 van het
Reglement zee- en kustvisserij 1977;

Besluit:

Artikel I
De Regeling logboek en opgave zeevis
19871 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1, eerste lid, wordt ‘AID:
Algemene Inspectiedienst van het Minis-
terie van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij;’ vervangen door: AID: Alge-
mene Inspectiedienst van het Ministerie
van Landbouw, Natuur en Voedselkwali-
teit;.

B
Artikel 2, vijfde lid, onderdeel d, komt te
luiden:
d. de vangsthoeveelheden per sector en
uitgedrukt in kilogrammen te vermelden.

C
Artikel 2a, eerste lid, wordt als volgt
gewijzigd:

In onderdeel a komt onderdeel 2° als
volgt te luiden:
2°. de datum waarop de vangsten hebben
plaatsgevonden en in welk deelgebied of
welke sector;.

In onderdeel b, wordt ‘waarin per
vissoort wordt vermeld:’ vervangen
door: waarin per sector en per vissoort
wordt vermeld:.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
A. Oostra.

1 Stcrt. 1987, 194; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

20 december 2002 (Stcrt. 249).

Toelichting

De Regeling logboek en opgave zeevis
1987 is aangepast aan de gewijzigde
naam van het ministerie, te weten het

1. 

2. 

Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit (artikel I, onderdeel A).
Voorts blijkt in de praktijk onduidelijk-
heid te bestaan over hoe het onderste
gedeelte van het logboek – het gedeelte
waarmee de vangstopgave wordt gedaan
– moet worden ingevuld. Op dit gedeelte
moet ingevolge de EG-regelgeving de
vangst van een bepaalde vissoort per
sector (onderdeel van een deelgebied)
worden ingevuld en niet –zoals in de
praktijk regelmatig gebeurt – de vangst
van de vissoort per deelgebied. Om een
en ander te verduidelijken zijn de artike-
len 2 en 2a van de Regeling logboek en
opgave zeevis 1987 aangepast (artikel I,
onderdeel B en C).
   De onderhavige regeling leidt in begin-
sel niet tot een verhoging van de admini-
stratieve lasten omdat het een verhelde-
ring van een bestaande verplichting
betreft.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
A. Oostra.

LNV

Uit: Staatscourant 31 december 2003, nr. 252 / pag. 12 1


